
Das Expertenteam

www.helmpflicht.de

Besserer Schutz im Schadenfall mit unserer Mehrwertberatung.
Wir sind Ihre Fachberater für die Vermögensschaden-Haftpflicht.

MENZE & MENZE – Fachberater Freie Berufe 
Obernstrasse 42, 33602 Bielefeld

Tel. 0521.399061 0 • Fax 0521.399061 30
Mail info@menze-menze.de

Vertreten werden ausschließlich die HDI Lebensversicherung AG, HDI Versicherungs AG, HDI Global SE sowie die Kooperationspartner ROLAND Rechtsschutz-Versicherungs-AG, 
Atradius Kreditversicherung, Deutsche Krankenversicherung AG, Ideal Versicherung AG. Weitere Angaben: menze-menze.de/impressum

Bei uns gilt
Helmpflicht

Mehr erfahren auf
www.helmpflicht.de



Die richtigen Leute am richtigen Platz. 
Kompetent, engagiert und erfahren.

Felix Menze

Versicherungskaufmann
Fachexperte Vermögensschaden-Haftpflicht (StBV)
Strafrechtsschutzversicherung
betriebliche Altersversorgung

Katrin Nethe

Dipl. Ökonomin
Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung
Einzel- & Gruppenunfallversicherung

Moritz Menze

Versicherungskaufmann
Firmensach- & Haftpflichtversicherung 
Kraftfahrzeugversicherung 
Rechtsschutzversicherung

Ute Heitland

Syndika
Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung
Krankenversicherung

Telefon: 0521.399061 10

E-Mail: felix.menze@hdi.de

Telefon: 0521.399061 12

E-Mail: katrin.nethe@hdi.de

Telefon: 0521.399061 11

E-Mail: moritz.menze@hdi.de

Telefon: 0521.399061 13

E-Mail: ute.heitland@hdi.de

Maik Schober

Fachberater für Finanzdienstleistungen (IHK)
Finanzierungen
private & betriebliche Altersversorgung

Ulf Hauck

Betriebswirt (VWA) (Leiter Büro Berlin)
Fachexperte Vermögensschaden-Haftpflicht (StBV)
Strafrechtsschutzversicherung
betriebliche Altersversorgung

Kader Yanc

Kauffrau für Versicherungen und Finanzen (IHK)
Finanzanlagenfachfrau (IHK)
Firmensach- und Haftpflichtversicherung
Vorsorge und Kapitalanlage, Kooperationsgeschäft

Anneke Tusch

Dipl. Betriebswirtin (FH)
Expertin für Finanzanlagen 
private & betriebliche Altersversorgung 
private & geschäftliche Sachversicherungen

Bernd Koch, CFP

Finanzökonom (ebs)
Fachexperte Vermögensschaden-Haftpflicht (StBV)
Strafrechtsschutzversicherung
betriebliche Altersversorgung

Telefon: 0521.399061 15

E-Mail: maik.schober@hdi.de

Telefon: 030.3116926 10

E-Mail: ulf.hauck@hdi.de

Telefon:  0175 45598 26

E-Mail: kader.yanc@hdi.de

Telefon: 0521.399061 14

E-Mail: anneke.tusch@hdi.de

Telefon: 0521.399061 0

E-Mail: b.koch@hdi.de

Frank Reinhard Muth

Diplom Ökonom
Experte für Finanzanlagen 
private & betriebliche Altersversorgung
Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung

Telefon: 030.3116926 11

E-Mail: frankreinhard.muth@hdi.de


